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Jak wiadomo, końce cygair wydrąża się
w ten sposób, że tytuń uszczelnia się stopnio¬
wa w kierunku zakończenia wydrążonego
końca cygara. W tym celu umieszcza się ko¬
niec cygara w matrycy i wprowadza weń
dosrodkowo prowadzony czopik stożkowy.
Zwitki tytuniiowe osadzone są w ogólnie uży¬
wanej tłocziairce1 i podlegają wydrążeniu ze
strony końca cygara. Celem dalszego
uisiziczelnienia wsadza się koniec cygana,
owinięty wl zewnętrzny liść ochronny, do
matrycy, i wprowadza kolec cylindryczny,
obracający się, który zabiera ze sobą wbity
liść ochronny.

Przy tych sposobach zauważono jedna¬
kowoż, że gotowe cygara często nie posia¬
dają, tak zwanego „ciągua.

Również nie osiągnięto nigdy odkurza-
nia cygair t. j. oczyszczenia cygara od praiw-
dziwego kurzu lub odpadków tytuniowych,
ponieważ z powodu twarzepia lejka
w uszczelnionym otworze ssącym cygara
wnętrze zwitka było prawie hermetycznie
zamknięte. Istnienie kurzu stoi tymczasem
w przeciwieństwie do dzisiejszych wymagań
higjeny.

Celem odkurzania cygara należy two¬
rzyć wydrążony koniec zupełnie innym spo¬
sobem.

Według wynalazku niniejszego wyrabia
się wydrążony koniec cygara w.ten sposób,
że usuwa się tytuń z końca ssącego, kła»-
dzionego do ust!. Osiąga się to najlepiej przez
frezowanie lub szlifowanie.



Wewnętrzna ścianka wydrążenia staje
si$?t$o& śjggś^eśi porowata, mimo, że brzeg
otworu nie osłabia się w stopniu niedopu¬
szczalnymi. Zwitek zaopatrzony w^ tak wy-:
drążony koniec, poddaje się n^tępńie pew¬
nemu przessaniu i powietrzte ssące porywa
cząstki kurzu, znajdująca się w zwitku, od¬
kurzając go gruntownie. Następnie1 kładzie
się liść ochronny, okrywający zwitek na¬
około brzegu otworu i wkłada się da jego
wnętrza. Włożony do otworu cygara owinię¬
tego w liść zewnętrzny, kolec miał następnie
przygnieść ^go :do ścianek wydrążenia i wy¬
gładzić. Okazało się tymczaisem, że liść we¬
wnętrzny, przydus^ony do ścianek otworu,
przez równoiezesne przesuwanie i obracanie
się kolca okręcał się często z, powodu zmia¬
ny kierunku obrotu przy wysuwaniu po-
wTOtnem kolca. Z tlej przyczyny zgina się
i >wfełada według wynalazku niniejszego liść
zewnętrzny do otworu w ten sposób, że kie¬
runek obrotu kolca podczas Jego wysuwania
jest ten sam jak podczas osuwania. Do¬
świadczenie poucza1, że przy takiej robocie
pozostaje liść ochronny w pożądaniem poło^
żeniu.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem na
fig. 1 przedstawiona jest maszyna do wydrą¬
żenia końca zwitka, nla fig. 2 pi-zekrój po
linji A—B fig. 1, na fig. 3 przekrój przez
używane przytern narzędzie, naJ fig. 4 prze¬
krój środkowy przez przyrząd wysysający,
przedstawiony na fig. 5 w rzucie pionowym,
fig. (5 przedstawia przyrząd do wprowadze¬
nia liścia zewnętrznego do otworu i do wy¬
gładzenia tegoż, fig. 7 przekrój po linji C—D
fig. 6.

Zwitek 1 spoczywa końcem swoim w rjia-
trycy 2, odpowiednio ukształtowanej. Słup
jej 2a dźiwiga łożysko dla zwitka 1. Na pły¬
cie podstawowej 4 ustawione są kozły łoży¬
skowe 5, 5 dla wirującego wiałka 6, który
może się równocześnie przesuwać w kierun¬
ku podłużnym. Wałek 6 zaopatrzony jest' na
swoim; do matrycy 2 zwróconym końcu we
frez 7 o przekroju w kształcie krzyża (fig. 3).

Pomiędzy łożyskami 5 osadzone jest na
wałku 6'koło zębate S, poląezotoe z wałkiem
zapomocą klina 10, ślizgającego się w dłu-

^gim żłobku klinowym 11. Koło zębate 8 za¬
czepia o zęby o wiele większego koła 11,
umocowanego na stałe na osi nlapędowej 72.
mającej swoge łożyska w lewym koźle łoży¬
skowym 5 oraz trzecim koźle 5a i prze¬
prowadzonej przez środkowy stojak mar
szyny.

Oś 12 zaopatrzona jest nazewnątrz w kół¬
ko ręczne 13, koło pasowe lub t.. p., a po le¬
wej stronie kozła 5" w nieokrągłą tarczę 14,
posiadającą skośną powierzchnię czołową.
O tę powierzchnię opiera się dźwignia 15,
umocowana jednym1 końcem ruchomo do
płyty podstawowej, zapomoicą sprężyny 16
tak, że po tej powierzchni biegnie stale krą¬
żek ślizgowy 15 ar a dźwignia wykonuje ruch
wahadłowy. Ponieważ dźwignia 15 zapo^
mocą sworznia 6a zaczepia o żłobek 6b wał-*
ka 6, przesuwa go w tę i drugą stronę pod¬
czas obrotu, wywołanego przez napęd '13,
12, 11, 8. Tym sposobem ostrze 7 wałka 6
frezuje koiniec cygara, umieszczony w ma¬
trycy 2, wywołując przecz usuwanie tytuniu
wydrążenie w końcu cygara,.

Zwitki 1, zaopatrzone w wydrążenie od¬
kurza się teraz i w tym celu osadza się ich
końcami, zaopatrzoinemi w wydrążenia la,
w otwory szczelnie zamykające 16 naczynia
17 (fig. 4 i 5), które ziaipomocą nasadki 17a
połączone jest z przewodem ssącym. Pom¬
pując powietrze z naczynia 17, przeciąga się
powietrze zewnętrzne gwałtownie przez po¬
szczególne zwitki i porywa zarazem znajdu¬
jący się w nich kurz, drobne odpadki tytu-
niowe i inne luźne cząsteczki. Tak oczyszcza
się cygara od kurzu i równocześnie ntadaje
im tak zwany „ciąg".

Cygara owija się następnie wr sposób
zwykły w zewnętrzny liść ochronny. Ażeby
go ułożyć naokoło brzegu otworu i wprowa¬
dzić dó środka, używa się następującego
urządzenia (fig. 6 i 7).
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Cygara owinięte wkłada się pojedynczo
koncern wydrążonymi do matrycy 19, osa¬
dzonej na stojaku 18. Pochewka 18a stoja¬
ka służy jako prowadnica dla ośki 21, obra¬
cającej się ii przesuwającej się w kierunku po¬
dłużnym w poprzeozniey 20a; podstawy 20.

Ośka 21 dźyiga między pochewką 18 a
i poprzecznicą 20 a koło zębate 22, zaopa¬
trzone w piastę 18 b. Ośka 21 połączona jest
z kołem zębatem 22 zapomocą klina 23
i żłobka klinowego 24. Koło zębate 22 poru¬
sza się pod wpływem koła zębatego 25,
wprowadzanego w ruch obrotowy zapomocą
tarcz 26, sznura 27 i kółka, ręcznego' 28. Na
ośce 25a koła zębatego 25, ułożonej w ło¬
żysku poprzecznicy 20 \, osadzone jest dru¬
gie koło zębate 29, zaczepiające zębami o ko¬
ło zębate 31, osadzone na ośce 30 i wpro¬
wadzające tern samem w ruch tarczę łuko¬
wą 32. Żłobek krzywy 32 biegnie w równych
odstępach do góry i nadół. W tym żłobku
prowadzony jest krążek ślizgowy 33a dźwi¬
gni 33, osadzonej ruchomo w łożysku stoja¬
ka 20. Ozop dźwigni wchodzi w żłobek
umieszczony na końcu ośki 21.

Podczas obrotu ośki zapomocą napędu
27, 26, 25, 22, i rączki 28, kręci się także
tarcza łukowa 32, dźwignia 33 porusza się
wahadłowo i przesuwa oś 21 w jedną i dru¬
gą stronę, przyczem kierunek jej ruchu obro¬
towego nie ulega zmianie. Kolec ośki 21
wprowadza zewnętrzny liść ochronny do
wydrążenia końca cygara. Ponieważ koleic
tern wychodzi 'zpowrotem m wydrążenia, nie
zmieniając kierunku obrotowego, nie może
się liść ochronny odkręcić zpowrotem za¬
czepiając się np. o kolec. Następnie wygłar-
dza się liść zewnętrzny, umieszczony w wy¬
drążeniu, używając do tego według wyna¬
lazku niniejszego, maszyny, przedstawionej
na fig. 6. W poprzecznicy 20 a osadzona jest
ośka 34, której koło zębate 35 zazębione jest
o koło zębate 25. Ośka zaopatrzona jest na
górnym1 końcu w lejkowate naczynie 36,
posiadające występ 36 a, w które wsadza się

koniec cygara po wyjęciu z matrycy 19. Na¬

czynie wiruje z tą samą szybkością coi ośka
21 i równocześnie z nią tak, że równocześnie
jedno cygaro wprowadza się z liściem zer
Wnętrznym do matrycy 19, drugie natomiast
wygładzaj się w naczyniu 36.

Zastrzeżenia paten to w e.

1. Sposób wydrążania końcpw cygar ce¬
lem nadania ciągu i możności ich odkurza¬
nia, tem znamienny, że koniec zwitka podle-
ga działaniu narzędzia równocześnie wirują¬
cego, oraz posuwającego1 się w głąb końca
cygara i powracającego, a zasadniczo' freiziu-
jącego lub szlifującego, wskutek czeigo ty¬
toń usuwa się lz końca! cygara.

2. Sposób przedmuchiwania i odkurzania
wydrążonych końców cygar według1 zastaw
1, tem znamienny, że cygara podlegają prze^
ssaniu, któro jest umożliwione przez wydrą¬
żenie końca cygara i usunięcie zeń tytumiu.

3. Sposób wprowadzania ■liścia zewnętrz¬
nego do wytworzonego według zasto. 1 wy¬
drążenia w końcu cygara,*tem znamienny, że
liść ochronny przyciska się do ścianek we¬
wnętrznych wydrążenia zapomocą narzędzia
wsuwającego się obrotowo do wnętrza wy¬
drążenia i wysuwającego się zeń bez zmia¬
ny kierunku obrotu.

4. Urządzenie do wykonania, sposobu we¬
dług zastrz,. 1, tem znamienne, że stosuje się
frez {6, 7), wirujący stale w jednym kierun¬
ku, posuwający się zapomocą tarczy łuko^
wej (14) w głąb końca cygara, włożonego
i przytrzymywanego w sposób znany w mar
trycy (2), oraz wysuwający się zpowrotem.

5. Urządzenie do odkurzania cygar we¬
dług zastrz,. 2, znamienne zastosowaniem na¬
czynia (17), zaopatrzonego w otwory {16),
w które wkłada się końce cygar, oraz przy¬
rządu do ssania powietrza z naczynia.

6. Urządzenie do wkładania liścia ochron-
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nego da -wydrążanego końca cygara według
zastra, 3, znamienne zastosowaniem ośki
-(21), przesuwanej zapomocą tarczy łukowej

(32) ze żłobkiem (32a), obracanej stale
w jednym kierunku zapomocą napędu (22,
25, 27, 28, 26).

Gebriider Baer.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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